
 

 

 

                                                                     
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МО «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН» 
МКОУ «ВЕРХНЕКАЗАНИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ 

ГЕРОЯ РОССИИ ДАУДОВА ЗАКИРА АЛИЕВИЧА» 
368206, РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН С.В-КАЗАНИЩЕ ТЕЛ.8-928-682-98-52 

Е-mail: vk29051@bk.ru, адрессайта: https://sh2-vkazanishhe-r82.gosweb.gosuslugi.ru/  
ИНН    0507019915    ОГРН   1070507004160 

«_______» ____________20_____г. 

 
                                                                           

                                                                            Приказ 
№ 32/4                                                              от 30.06.2023г. 

О снижении бюрократической нагрузки на учителей 

 
На основании письма Минобрнауки РД от 13.09.2022г. №06-12454/66-08/22 «О снижении 

бюрократической нагрузки» в соответствии с частью 6.l статьи 47 ФЗ от 29 декабря 2012 

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказом Минпросвещения 

России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Уменьшить нагрузку на учителей, связанную с составлением документации. 

2. Перечень документации, подготовка которой осуществляется педработниками при 

реализации основных общеобразовательных программ: 

1) Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 

деятельности), учебного модуля. 

2) Журнал учета успеваемости. 

3) Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность). 

4) План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих 

функции классного руководителя). 

 

5) 5) Характеристика на обучающегося (по запросу). 

 

3. Обсудить вопрос о снижении бюрократической нагрузки на учителей на совещании 

педагогических работников. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

mailto:vk29051@bk.ru
https://sh2-vkazanishhe-r82.gosweb.gosuslugi.ru/


             
 

  

 

 

 

 

     


